- 1 -

证券代码：003029         证券简称：吉大正元         公告编号：2024-052

长春吉大正元信息技术股份有限公司

2024年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日。

2、业绩预告情况：预计净利润为负值

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 亏损：2,600 万元- 3,600 万元 亏损：3,215 万元

扣除非经常性损益后的净利润 亏损：2,900 万元- 4,100 万元 亏损：3,355 万元

基本每股收益 亏损：0.13 元/股- 0.19 元/股 亏损：0.18 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、公司所处行业销售具有季节性特征，许多客户在每一年的上半年对本年

度的采购及投资活动进行预算立项、设备选型测试等，下半年进行招标、采购和

项目建设、验收、结算，因此下半年业绩一般会好于上半年。

2、公司重视研发投入，将人工智能、隐私计算、数字孪生等融入公司技术

和业务环节。具体表现为：（1）将传统密码向轻量级密码、抗量子密码过渡；

（2）将密码技术应用于互联网、物联网、星空互联网等多维场景下，研发满足

客户安全需求的产品；（3）在数字基础设施及产品、行业应用方案及技术服务

等方面进行技术研发与创新，以形成行业应用及解决方案，助力行业数字化转型

升级；（4）将安全产品与技术有机嵌入到数据科技产品与服务中，以形成新型

的数智融合系列创新产品。

- 2 -

3、公司紧抓数字化转型的市场机遇，在信创、数据安全业务领域内与合作

伙伴共同拓展业务，本报告期公司在手订单实现同比增长。

4、公司积极落实降本增效措施，在引进先进人才的同时持续优化员工结构，

费用端支出相较于上年同期降幅明显。

5、下半年公司将继续坚定发展信心，努力推进和落实 2024 年经营计划，实

现技术创新和业务升级，促进公司高质量发展。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，

具体财务数据将在公司 2024 年半年度报告中详细披露。

2、公司将严格按照相关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

长春吉大正元信息技术股份有限公司

                                董事会

                                 二〇二四年七月十一日

	长春吉大正元信息技术股份有限公司
	2024年半年度业绩预告
	本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。
	1、 公司所处行业销售具有季节性特征，许多客户在每一年的上半年对本年度的采购及投资活动进行预算立项、设备选型测试等，下半年进行招标、采购和项目建设、验收、结算，因此下半年业绩一般会好于上半年。
	2、公司重视研发投入，将人工智能、隐私计算、数字孪生等融入公司技术和业务环节。具体表现为：（1）将传统密码向轻量级密码、抗量子密码过渡；（2）将密码技术应用于互联网、物联网、星空互联网等多维场景下，研发满足客户安全需求的产品；（3）在数字基础设施及产品、行业应用方案及技术服务等方面进行技术研发与创新，以形成行业应用及解决方案，助力行业数字化转型升级；（4）将安全产品与技术有机嵌入到数据科技产品与服务中，以形成新型的数智融合系列创新产品。
	3、公司紧抓数字化转型的市场机遇，在信创、数据安全业务领域内与合作伙伴共同拓展业务，本报告期公司在手订单实现同比增长。
	4、公司积极落实降本增效措施，在引进先进人才的同时持续优化员工结构，费用端支出相较于上年同期降幅明显。
	5、下半年公司将继续坚定发展信心，努力推进和落实2024年经营计划，实现技术创新和业务升级，促进公司高质量发展。
	四、其他相关说明